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    "Uczeni w Piśmie i faryzeusze przyprowadzili do Niego kobietę, którą pochwycono na 
cudzołóstwie, a postawiwszy ją pośrodku, powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, tę kobietę 
dopiero pochwycono na cudzołóstwie. W Prawie Mojżesz nakazał nam takie kamienować.  
A Ty co mówisz?». 
    Mówili to wystawiając Go na próbę, aby mieli o co Go oskarżyć. Lecz Jezus nachyliwszy 
się pisał palcem po ziemi" (J 8,3-6). 
    Niezwykły to wyrok! Sędzia pisze go palcem po piasku... Wystarczy wieczorny wiatr, by 
wszystko zostało zmazane. Jezus dobrze wie, kim są oskarżyciele. 
    "A kiedy w dalszym ciągu Go pytali, podniósł się i rzekł do nich: «Kto z was jest bez 
grzechu, niech pierwszy rzuci na nią kamień». I powtórnie nachyliwszy się pisał na ziemi. 
Kiedy to usłyszeli, wszyscy jeden po drugim zaczęli odchodzić, poczynając od starszych aż 
do ostatnich" (J 8,7-9). 
    Po chwili plac już był pusty. Kobieta stała przed nim sama. Jezus wstał. Podniósł na nią 
wzrok. 
    "Podniósłszy się, rzekł do niej: «Kobieto, gdzież oni są? Nikt cię nie potępił?» A ona 
odrzekła: «Nikt, Panie!» Rzekł do niej Jezus: «I Ja ciebie nie potępiam. - Idź, a od tej chwili 
już nie grzesz!»" (J 8,10-11). 
    Wyrok jak wieczorny wiatr, który zmazuje wszystko... Znajdziemy zawsze ludzi, którzy 
będą wszystko czynić, aby skłonić nas do uwierzenia, że Bóg jest jedynie policjantem, 
pilnującym nas przez cały dzień i noc. Tak jakby Bóg przez cały dzień i noc pisał i utrwalał 
wszystko w swojej wielkiej księdze: nasze błędy i nasze grzechy oraz przewinienia, nasze 
dobre i źle uczynki... 
    Ale dlaczego Bóg miałby być względem nas zawsze surowy lub dlaczego miałby 
występować przeciwko nam? Czyż jest naszym nieprzyjacielem? Dlaczego więc istnieją 
ludzie, którzy pragną widzieć w Bogu jedynie kogoś, kto liczy i podsumowuje? Bóg nie jest 
maszyną! Chcecie mieć dowód? Jedyną księgą, na której Bóg czynił swoje zapisy był piach... 
Jeśli zgubiliście coś pośród tego piasku, spróbujcie odnaleźć! 
    Piach jest odporny na wszystko, piach zapomni o wszystkim, piach wszystko wymaże... Na 
piachu nic nie pozostanie, wszystko zostanie z niego zmazane. Jezus zapisuje na piachu. Stoi 
przed nim grzeszna kobieta. Jezus pisze na piachu, ponieważ jej grzech został już 
przebaczony. 


